

Médici Hospitalar Ltda-EPP
CNPJ: 39.986.482/0001-36 IE: 06.148244-7
Rua Alfredo de Castro, 735 - Montese - Fortaleza (CE)
CEP: 60420-520
e-mail: medicihospitalar.2020@gmail.com
Fone: (85) 99872-8389



PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA

À PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU

REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2023-PE-SRP-SS

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E INSUMOS PARA ATENDER AS DEMANDAS E DETERMINAÇÕES EMERGENCIAIS E JUDICIAIS QUE OBRIGAM O MUNICÍPIO O FORNECIMENTO DESSES MEDICAMENTOS, ATRAVÉS DE DISTRIBUIÇÃO GRATUITA NO ÂMBITO DA SECRETARIA DE SAÚDE DE TURURU/CE, PARA O ANO DE 2023.

DATA DE ABERTURA: 12/09/2023 - 09:30h

LOTE 01 - DIETA ENTERAL

Nº	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Dieta enteral 1.5 kcal/ml (Danone/ Nestlé)	LITRO	NESTLÉ	6.156	R\$ 44,30	R\$ 272.710,80
2	Dieta enteral soya fiber 1.2 kcal/ml (Danone/Nestlé)	LITRO	NESTLÉ	1.596	R\$ 34,60	R\$ 55.221,60
3	Dieta enteral nutri RD 2.0, 200ml	CAIXA	DANONE	570	R\$ 17,54	R\$ 9.997,80
4	Ninho zero lactose (em pó) 700g	LATA	NESTLÉ	228	R\$ 35,00	R\$ 7.980,00
5	Nam 1 (em pó) 800g	LATA	NESTLÉ	380	R\$ 74,51	R\$ 28.313,80
6	Aptamil premium 02 (em pó)	LATA	NESTLÉ	380	R\$ 60,00	R\$ 22.800,00
7	Nutren Sênior 740g	LATA	NESTLÉ	684	R\$ 120,50	R\$ 82.422,00
8	Nutren Fortify 360g	LATA	NESTLÉ	608	R\$ 125,00	R\$ 76.000,00
9	Nutridrink 700g	CAIXA	DANONE	760	R\$ 119,00	R\$ 90.440,00
10	Nutren Júnior 400g	LATA	NESTLÉ	228	R\$ 45,00	R\$ 10.260,00
11	Nutren active 400g	LATA	NESTLÉ	760	R\$ 43,50	R\$ 33.060,00
12	Pregomim 400g	LATA	DANONE	300	R\$ 184,80	R\$ 55.440,00
13	Nutulis (espessante alimentar) 300g	LATA	DANONE	532	R\$ 67,00	R\$ 35.644,00
TOTAL:						R\$ 780.290,00

setecentos e oitenta mil, duzentos e noventa reais

LOTE 03 - INSUMOS

Nº	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Sonda nº 08 (uretral)	UNIDADE	BIOBASE	15.390	R\$ 1,67	R\$ 25.701,30
2	Sonda nº 10 (uretral)	UNIDADE	BIOBASE	10.260	R\$ 3,47	R\$ 35.602,20
3	Luva P(caixa com 100 unidades)	CAIXA	MEDIX	133	R\$ 2,99	R\$ 397,67

Médici Hospitalar Ltda-EPP
 CNPJ: 39.986.482/0001-36 IE: 06.148244-7
 Rua Alfredo de Castro, 735 - Montese - Fortaleza (CE)
 CEP: 60420-520
 e-mail: medicihospitalar.2020@gmail.com
 Fone: (85) 99872-8389



4	Luva M(caixa com 100 unidades)	CAIXA	MEDIX	1.288	R\$	3,00	R\$	3.864,00
5	Luva G(caixa com 100 unidades)	CAIXA	MEDIX	589	R\$	3,00	R\$	1.767,00
6	Seringa 10ml sem agulha	UNIDADE	INJEX	1.178	R\$	0,50	R\$	589,00
7	Seringa 20ml sem agulha	UNIDADE	INJEX	5.130	R\$	1,00	R\$	5.130,00
8	Esparadrapo 10CMX4,5M	ROLO	CIEX	893	R\$	0,75	R\$	669,75
9	Fita micropore 10CMX4,5M	ROLO	CIEX	152	R\$	1,89	R\$	287,28
10	Gaze estéril	PACOTE	AMÉRICA	5.700	R\$	0,55	R\$	3.135,00
11	Atadura DE CREPOM 5cm	UNIDADE	MB TÊXTIL	475	R\$	0,55	R\$	261,25
12	Atadura DE CREPOM 10cm	UNIDADE	MB TÊXTIL	475	R\$	0,57	R\$	270,75
13	Atadura DE CREPOM 15cm	UNIDADE	MB TÊXTIL	665	R\$	0,70	R\$	465,50
14	Equipo para nutrição enteral	UNIDADE	BIOBASE	5.130	R\$	0,35	R\$	1.795,50
15	Saco coletor de urina NÃO ESTÉRIL 2000ML	UNIDADE	MARKMED	15.741	R\$	0,23	R\$	3.620,43
16	Máscara tripla com elástico	CAIXA	SKY	323	R\$	3,00	R\$	969,00
17	Algodão 500g	ROLO	APOLO	912	R\$	1,87	R\$	1.705,44
18	Frasco para dieta enteral 500ml	UNIDADE	BIOBASE	5.130	R\$	0,26	R\$	1.333,80
19	Bolsa de colostomia	UNIDADE	MARKMED	1.140	R\$	2,10	R\$	2.394,00
TOTAL:							R\$	89.958,87

oitenta e nove mil, novecentos e cinquenta e oito reais e oitenta e sete centavos

LOTE 04 - MEDICAMENTOS E OUTROS

Nº	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Tacrolimus 0,03% (Colírio)	FRASCO	PROTOPIC	19	R\$ 89,55	R\$ 1.701,45
2	Eritropoetina recombinante humana na dose 4000 UI/sc	CAIXA	BLAU	19	R\$ 50,08	R\$ 951,52
3	Soro fisiológico 500ml	FRASCO	FARMACE	1.425	R\$ 9,84	R\$ 14.022,00
4	Álcool 70%	FRASCO	ASFER	1.558	R\$ 9,60	R\$ 14.956,80
5	Pomada Hipoglós de amêndoas	FRASCO	JANSSEN-CILAG	524	R\$ 34,00	R\$ 17.816,00
6	Pomada nistatina+óxido de zinco	UNIDADE	GEOLAB	95	R\$ 24,15	R\$ 2.294,25
7	Aseptol	LITRO	ASEPTOL	300	R\$ 20,46	R\$ 6.138,00
8	Colírio Drusolol (Maleato de timolo 0,5%+ Cloridrato de Dorzolamida 20mg/ml)	UNIDADE	UNIÃO QUÍMICA	950	R\$ 40,83	R\$ 38.788,50
9	Sabonete líquido Johnson recém nascido	UNIDADE	JOHNSON BABY	38	R\$ 26,85	R\$ 1.020,30
10	Lidocaína 2% SEM VASO 30G	TUBO	PHARLAB	950	R\$ 8,31	R\$ 7.894,50
11	Pomada Trok-N	UNIDADE	EUROFARMA	76	R\$ 17,04	R\$ 1.295,04
12	Kolagenase (pomada dermatológica)	UNIDADE	CRISTÁLIA	380	R\$ 61,43	R\$ 23.343,40
13	Ritalina 10mg (caixa com 30 comprimidos)	CAIXA	NOVARTIS	190	R\$ 89,69	R\$ 17.041,10
14	PHMB Solução 100ML	FRASCO	POLIHEXAN	57	R\$ 102,08	R\$ 5.818,56
15	Creme Barreira 60G	FRASCO	HIDRALIV	57	R\$ 127,81	R\$ 7.285,17
16	Hidrogel com alginato 85G	FRASCO	CURATEC	76	R\$ 46,27	R\$ 3.516,52
17	Dapaglifozina 10 mg	CAIXA	ASTRAZENECA	144	R\$ 142,30	R\$ 20.491,20
18	Dapaglifozina 10mg+500 metformina	CAIXA	EBYMECT XR	95	R\$ 86,45	R\$ 8.212,75
19	Risperidona 1 mg	CAIXA	PERLID	38	R\$ 58,83	R\$ 2.235,54

Médici Hospitalar Ltda-EPP
 CNPJ: 39.986.482/0001-36 IE: 06.148244-7
 Rua Alfredo de Castro, 735 - Montese - Fortaleza (CE)
 CEP: 60420-520
 e-mail: medicihospitalar.2020@gmail.com
 Fone: (85) 99872-8389



20	Silybum Marianum (I) Gaetrn 200 mg	CAIXA	EUROFARMA	38	R\$	15,94	R\$	605,72
21	Bisoprolol 2,5 mg	CAIXA	MERCK	76	R\$	34,77	R\$	2.642,52
22	Rivaroxabana 15mg	CAIXA	TORRENT	76	R\$	39,39	R\$	2.993,64
23	Rivaroxabana 10mg	CAIXA	TORRENT	38	R\$	46,14	R\$	1.753,32
24	Olmesartana medoxomila 20mg	CAIXA	BENICAR	76	R\$	26,09	R\$	1.982,84
25	Noripurun 100mg/5ml (solução injetável endovenosa/caixa com 05 ampolas)	CAIXA	BLANVER	234	R\$	25,97	R\$	6.076,98
26	Carbonato de Lítio 300g	CAIXA	EUROFARMA	38	R\$	19,70	R\$	748,60
27	Sulfametoxazol 7,5ml + TRIMETOPRIMA	CAIXA	TEUTO	19	R\$	12,34	R\$	234,46
28	Linezolida comprimido 600g	CAIXA	ADILOZ	19	R\$	33,39	R\$	634,41
29	Ciprofloxacino 500mg	CAIXA	GEOLAB	19	R\$	24,17	R\$	459,23
30	Cardivelol 25mg (comprimido)	CAIXA	LIBBS	57	R\$	26,24	R\$	1.495,68
31	Aldactone 25mg (comprimido)	CAIXA	PFIZER	57	R\$	29,21	R\$	1.664,97
32	Atorvastatina 40mg (comprimido)	CAIXA	SANDOZ	76	R\$	39,55	R\$	3.005,80
33	Sustrate 10mg (comprimido)	CAIXA	FARMOQUIMICA	57	R\$	32,67	R\$	1.862,19
34	Ancoron 100mg (comprimido)	CAIXA	LIBBS	57	R\$	20,69	R\$	1.179,33
35	Lixiana 60mg (comprimido)	CAIXA	DAIICHI-SANKYO	76	R\$	149,33	R\$	11.349,68
36	Biossimilar A 40mg/ml	UNIDADE	ADALIMUMABE	24	R\$	2.837,06	R\$	68.089,44
37	Neuleptil 10mg	UNIDADE	SANOFI	19	R\$	10,75	R\$	204,25
38	Olmesartana 20mg (comprimido)	UNIDADE	ASEA	19	R\$	25,86	R\$	491,34
39	Tricortid	UNIDADE	PHARLAB	114	R\$	32,50	R\$	3.705,00
40	Lipikar APM	FRASCO	LIPIKAR	57	R\$	155,42	R\$	8.858,94
41	Stelatopia creme ou aToderm baume	BISNAGA	ATODERM	38	R\$	106,34	R\$	4.040,92
42	Dozoito 100mg (comprimido)	CAIXA	BIOLAB	76	R\$	79,91	R\$	6.073,16
43	Digoxina 0,25mg	CAIXA	TEUTO	19	R\$	11,28	R\$	214,32
44	Espironolactona 25mg	CAIXA	ALDACTONE	19	R\$	9,57	R\$	181,83
45	Revenge 37,5/325mg (comprimido)	CAIXA	ACHÉ	38	R\$	38,26	R\$	1.453,88
46	Mitrul 15mg (comprimido)	CAIXA	ADIUM	19	R\$	46,15	R\$	876,85
47	Flancox 500mg	CAIXA	APSEN	19	R\$	40,18	R\$	763,42
48	Piasclodine (comprimido)	CAIXA	ABBOTT	57	R\$	247,65	R\$	14.116,05
49	Alenia (fumarato de formoterol di-hidratado)	UNIDADE	ACHÉ	19	R\$	95,00	R\$	1.806,14
50	Jardiance 10mg (empagliflozina)	CAIXA	BOEHRINGER	76	R\$	122,78	R\$	9.331,28
51	Aerolin 100mcg	UNIDADE	GLAXOSMITHKLINE	266	R\$	20,58	R\$	5.474,28
52	Clenil 100mcg	UNIDADE	CHIESI	152	R\$	46,09	R\$	7.005,68
53	Hidratante Neutrogena	UNIDADE	JOHNSON & JOHNSON	570	R\$	50,52	R\$	28.796,40
54	Protetor solar fator 50	UNIDADE	HELIODERM	130	R\$	92,71	R\$	17.614,90
55	Entresto 97/10	UNIDADE	NOVARTIS	95	R\$	198,23	R\$	18.831,85
56	Entresto 49/51	UNIDADE	NOVARTIS	19	R\$	196,68	R\$	3.736,92
57	Januvia 100 mg	CAIXA	MERCK	19	R\$	160,22	R\$	3.044,18
58	Hidroxicloroquina 400g	CAIXA	GERMED	19	R\$	66,95	R\$	1.272,05
59	Citoneurin 5000	CAIXA	PROCTER & GAMBLE	76	R\$	48,36	R\$	3.675,36
60	Metilfenidato	CAIXA	CONCERTA	54	R\$	22,50	R\$	1.215,00

Médici Hospitalar Ltda-EPP
 CNPJ: 39.986.482/0001-36 IE: 06.148244-7
 Rua Alfredo de Castro, 735 - Montese - Fortaleza (CE)
 CEP: 60420-520
 e-mail: medicihospitalar.2020@gmail.com
 Fone: (85) 99872-8389



61	Esogastro IBP	CAIXA	E.M.S	19	R\$	267,21	R\$	5.076,99
62	Bifilac GE flora	CAIXA	COSMED	19	R\$	88,76	R\$	1.686,44
63	Depakene 500mg	CAIXA	ABBOTT	38	R\$	67,33	R\$	2.558,54
64	Enalapril 5mg	CAIXA	CIMED	38	R\$	4,44	R\$	168,72
65	Óleo de girassol	UNIDADE	FARMAX	756	R\$	10,04	R\$	7.590,24
66	Limiar 75g	CAIXA	EUROFARMA	19	R\$	50,70	R\$	963,30
67	Concor 10mg (comprimido)	CAIXA	MERCK	38	R\$	84,90	R\$	3.226,20
68	Lugano 12/250(comprimido)	CAIXA	EUROFARMA	38	R\$	71,80	R\$	2.728,40
69	Sulfadiazina de prata	CAIXA	CRISTÁLIA	95	R\$	19,90	R\$	1.890,50
70	Xarelto 20mg (comprimido)	CAIXA	BAYER	38	R\$	118,07	R\$	4.486,66
71	Alta D 15000 UI	CAIXA	EUROFARMA	38	R\$	33,73	R\$	1.281,74
72	Fluoxetina gotas (daforim)	FRASCO	E.M.S	19	R\$	48,05	R\$	912,95
73	Ster MD (colírio)	FRASCO	UNIÃO QUÍMICA	19	R\$	29,83	R\$	566,77
74	Lacrifilm	FRASCO	UNIÃO QUÍMICA	19	R\$	40,00	R\$	760,00
75	Octifen 0,25mg	FRASCO	UNIÃO QUÍMICA	19	R\$	41,10	R\$	780,90
76	Repelente	FRASCO	MOSKITOFF	323	R\$	100,00	R\$	32.300,00
77	Pantogar (completo)	CAIXA	BIOLAB	38	R\$	91,90	R\$	3.492,20
78	Pant	UNIDADE	ACHÉ	38	R\$	93,28	R\$	3.544,64
TOTAL:							R\$	518.400,00

quinhentos e dezoito mil e quatrocentos reais

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$

R\$ 1.388.648,87

um milhão, trezentos e oitenta e oito mil, seiscentos e quarenta e oito reais e oitenta e sete centavos

PROPONENTE:

MEDICI HOSPITALAR LTDA-EPP

Rua Alfredo de Castro, 735 - Montese - Fortaleza (CE) - CEP: 60420-520

CNPJ: 39.986.482/0001-36

Fone: (85) 99872-8389 - e-mail: medicihospitalar.2020@gmail.com

Banco: Brasil (001) - Agência: 4439-3 - Conta: 33.783-8

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

FORTALEZA (CE), 12 de setembro de 2023

Gislane Lira Tomás

Gislane Lira Tomás
Sócia-Administradora
CPF: 670.981.693-15